

# Säkerhetscertifiering

Vägen till ökad lönsamhet och bättre affärer



SVENSK BRAND & SÄKERHETS  
CERTIFIERING AB





## Varför certifierad?

En kund som investerar i en säkerhetsanläggning vill naturligtvis att den ska skydda sak och person på absolut bästa sätt. Hur kan kunden då säkerställa att det blir så?

Ett mycket bra sätt är att anlita ett certifierat företag med certifierad personal som installerar certifierade produkter. Då har kunden försäkrat sig om en samarbetspartner som är seriös, kompetent och har tillgång till rätt produkter.

Säkerhetsbranschen är en så kallad framtidsbransch. Därför finns det tillgång till riskkapital och risken för

”lycksökeri” är därmed stor. Visst finns det seriösa och kunniga företag som inte är certifierade men hur skiljer kunden agnarna från vetet som lekman? Det bästa och enklaste sättet är att välja certifierade företag. Du som certifierad företagare kommer med största sannolikhet öka din lönsamhet, få fler kunder och bättre affärer.



## Vad är certifiering?

Certifiering betyder att något överensstämmer med en kravspecifikation, norm eller standard. Alltså är ett certifikat ett bevis på fastställda krav uppfylls.


Men certifiering innebär också att efterlevnaden måste följas upp. Det innebär att man regelbundet exempelvis ska kontrollera att en certifierad person upprätthåller sina kunskaper. För en certifierad produkt innebär motsvarande att alla tillverkade exemplar överensstämmer med det certifierade exemplaret.

Certifieringen är också tidsbegränsad. En giltighetstid på upp till fem år är vanligast. Dessutom sker certifiering av ett oberoende certifieringsorgan. Detta för att garantera objektiva bedömningar.

Sammanfattningsvis, flera kriterier skall vara uppfyllda för certifiering:

- › Kravuppfyllnad
- › Efterlevandekontroll
- › Tidsbegränsning
- › Oberoende Certifieringsorgan

### Viktigt att observera vad som *inte* är certifiering

För att förstå vad certifiering är, kan det vara på sin plats att beskriva  som inte är certifiering. Ordet certifiering har blivit väldigt populärt och är något av ett modeord. Tyvärr används det ganska slarvigt, antagligen mest beroende på okunskap. Följande exempel beskriver vad som inte har så mycket med certifiering att göra:

- › Efter en utbildning får man ett diplom, inte ett certifikat. Alltså kan man säga att man är ”diplomerad”.
- › Att bli utsedd som representant eller ombud för någon annan innebär inte att man blivit certifierad. Man har blivit ”auktoriserad”.
- › Det finns en mängd så kallade certifikat som inte har något med certifiering att göra. Exempelvis gröna elcertifikat som är en obegriplig benämning i certifieringssammanhang.



# Hur går en certifiering till?

## Ansökan om personcertifiering



## Ansökan om företagscertifiering



När du fått din certifiering som behörig ingenjör eller anläggarfirma kan du installera säkerhetsanläggningar. Du kan använda certifieringsmärkena i din marknadsföring vilket skapar trygghet och seriositet för dina kunder. Det ger möjligheter till ökad lönsamhet och bättre affärer.

Kontakta EIO eller SBSC för mer information om hur du går vidare med din egen certifieringsprocess.



**SVENSK BRAND & SÄKERHETS  
CERTIFIERING AB**



**Svensk Brand- och Säkerhetscertifiering AB (SBSC)**

115 87 Stockholm

TEL 08-783 70 70 E-POST [info@spsc.se](mailto:info@spsc.se) WEBB [www.spsc.se](http://www.spsc.se)

**Elektriska Installatörsorganisationen EIO**

EIO Medlemsservice AB, Box 17537, 118 91 Stockholm

TEL 08-762 75 00 E-POST [info@eio.se](mailto:info@eio.se) WEBB [www.eio.se](http://www.eio.se)

